Torzo jedné z nejstarsich listin o Spalové z kartuzie v Dolanech z konce
14. stol., dochované v pridesti rukopisu SVK v Olomouci.
Foto: Stat. véd. knihovna Olomouc.

PRIVILEGIUM
Potstatu od markrabéte Prokopa

Plvodni latinsky text privilegia.

In nomine domini amen. Nos Procopius dei gracia marchio Moravie
ad cunctorum noticiam presencia cupimus et volumus devenire. Quod
pensantes, considerantes et videntes inopiam et defectus civitatis
nostre Pothstat incolarumque ipsius civitatis profectus summopere
cupientes evenire, graciam cum ipsa civitate et incolis ipsius civitatis
fecimus et presentibus facimus specialem, prout in articulis
infrascriptis plenius continetur.

Primum quia ipsam civitatem Pothstat ac incolas ipsius apud
ipsorum jura antiqua prout antiquitus habuerunt, dimittimus manare,
ipsa jura non infringentes sed pocius in melius producentes et
prosentibus confirmantes.

Eciam volumus et graciam ipsis facimus, ut ipsa civitas Potstath ac
incole ipsius civitatis et inhabitatores omnibus juribus prout ipsa civitas
Olomucz habet, et ab antiquis retinet, obtinet es tenet, pociantur et
fruantur, ipsa jura, sicuti ipsa civitas habet, IpSI crvllan‘l nostre Pothstat
ac inhabitatoribus non violantes sed ut invi virtute

Cesky preklad

Ve jmenu Pané amen. My Prokop z bozi milosti markrabé
moravsky prejeme si a chceme, aby veslo timto listem ve zndmost
véech, Zze majice na mysli, pozorujice a vidice nedostatek a Ujmu
naseho mésta Potstatu a obyvatel, chtéjice prospéch téhoz mésta co
nejvice pozvednout, ucinili jsme a ¢inime s timto méstem a obyvateli
téhoz mésta zviastni milost, jak je pinéji obsaZzena v dolepsanych
¢léncich.

Nejprve  svolujeme, aby totéZ mésto Potstat a jeho obyvatelé
zustali pii starych pravech, jak je méli od starodavna, taz préva
nerusice, spiSe naopak je lépe atimto listem

Chceme také a milost jim ¢inime, aby totéZz mésto Potstat
a obyvatelé téhoz mésta i usedlici uzivali a tésili se ze viech prav,
které ma samo mésto Olomouc a od starodavna drzi, zaujiméa
a dostava, tomuto nasemu méstu Potstatu a jeho usedlikum je

presencium confirmanus.

Eciam adjungimus volentes, si quis vel qui incole et inhabitatores
willarum videlicet Rudosaw, Bozkow, Milbans, Lybenlhal Spanow,
Lawdmar, Bernaw, Lydnaw, et
Hermansdorff de bonis ad ipsam civitatem spec{anhbus pecora vel
pecudes, blada sive alias quascumque res vendicioni vellent
exponere, primum ut ad civitatem Pothstat adducant et inibi vendant;
sin autem in ipsa civitate ipsas res, prout superius exprimuntur,
vendicioni non possent exponere, ex tunc judici ipsius civitatis
mno.‘escanres ad propria reducant et hoc ipsum judici ipsius wille, in
qua ipsa blada, grani fuerint,
pecora vel pecudes sive alias res alibi civitatum vel locorum, ubi ipsis
videbitur, alienent et vendant.